) HLEZIT Yy

REPUBLIKA E KOSOVES- REPUBLIC OF KOSova
KOMUNA - HANI I ELEZIT
MUNICIPALITY OF ELEZ HAN
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

02!2 Z ].._.lj 2023

Duke u bazuar n& nenin 67 dhe 68 t& Ligjit p&r Zyrtarét Publiké nr. 06/L-1 14,Ligjit, nenit 8 t&¢ Ligjit t&
Punés sé Republikés s& Kosovés nr.03/L-212, Ligjit pér Shéndetési Nr.04/L-125 nenit 69 pika 1.1.
Udh&zimin AdministrativiMSH) Nr.02/2015 Organizimi,pércaktimi i shérbimeve dhe veprimtarisé sé
institucioneve 1& kujdesit parésor shéndetgsoré neni 14 pika 1.1 . Udh&zimit Administrative nr.07/2017
pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit ng Sektorin Publik, Kryetari i Komunés né Hanj j Elezit
Shpall kéte:

KONKURS
PER PLOTESIMIN E VENDIT Ti PUNES

Titulli i vendit t& punés: Njé Mjeké-¢ t¢ Mjekésisé Familjare

[nstitucioni: Qendra Kryesore e Mijekésisé Familjare “Dr.Menduh Kaloshi” - Hani i Elezit
Drejtoria: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Lloji i pozités: Népunés i Shérbimit Publik

Numiri i Pozitave: Njé (1)

Titulli i mbikéqyrésit: Drejtori | QKMF-sé

Grada/Koeficienti: Koeficienti H 10-7.4

Kohézgjatja e Kontratés: (Pa afat)

Orét e punés; 40

Detyrat dhe pérgjegijésite;

[. Ndihmon dhe siguron mirésjellje e kujdes € veganté ng [éminé t& cilén €shté trajnuar.

2. Mban evidencén e rregullt t& dokumentacionit mjekésorg, kartelén e pacientit si dhe dokumente té
tjera.

3. Jep udhézime me gojé dhe me shkrim pér trajtime t& pacientit.

4. Merr pjesé né hartimin e planit dhe programit n& vendin e punés ku punon.

3. Mban kujdestaring e radhés dhe kryen puné tjera sipas kérkesés s@ eprorit.

6. Kujdeset pér shéndetin e pacientéve, pérshkruan dhe administron tretmanét, medikamentet dhe i
aplikon masat tjera shéruese.

7. Ndihmon né preventivin e sémundjeve dhe ¢rregullimeve duke késhilluar pacientét né lidhje me
dietén ushtrimet, higjienén dhe shéndetin ng pérgjithési.

8. T€ raportojé pér lindjet, vdekjet, sémundjet ngjitése autoriteteve kompetente.

9. T& referojé pacientét tek specialistét mjekésoré dhe 18 shkémben me ta t& dhénat mjekésore.

10. T& pérpilojé raporte me shkrim lidhur me punén dhe veprimet e tij,

I'l. T€ kryejé edhe detyra tiera qé kérkohen nga mbikéqyrési pér t& siguruar efikasitetin e lartg né
puné,

Kushtet ¢ pjesémarrjes né rekrutim:
T& drejté aplikimi kang t& gjithe shietasit e Republikés s¢ Kosovés té cilét kang zotési 1& ploté pér &

vepruar,kané mbaruar Fakultetin e Mjekésisé s¢ Pérgjithshme dhe kané aftési profesionale pér kryerjen
e detyrave t& punés.



Dokumentet ¢ nevojshme:
Letérnjofiimi kopje.
Déshminé pér shkollimin e mbaruar Diploma (e vértetuar).
Licenca (e vértetuar).
Dokumentin e identifikimit.
Certifikatén mbi gjendjen shéndetésore.
Certifikatén qé nuk &shté nén Hetime (nga Gjykata).
Déshmi mbi pérvojén e punés(nése ka).
* Kualifikime tjera (Trajnime).
Periudha e kontratés: 6 muaj puné provuese me mundési vazhdimi né bazé (& rezultateve né puné,
Afati dhe ményra e aplikimit:
Konkursi mbetet i hapur 15 dité nga data 27.04.2023 deri 11.05.2023 (16:00).

T¢ gjithé kandidatét e interesuar aplikacionin e punésimit e marrin prané Qendrés pér Shérbime me
Qytetaré né Han t& Elezit kati i par€ dhe (€ plotésuar e dorézojné né 1& njéjtin vend.

Dokumentacioni i kandidatéve t& cilét nuk i plotésajné kushtet e konkursit nuk do t& shqyrtohen
ndérsa né intervisté do t& fiohen vetém kandidatet nga lista e ngushté,
Konkursi dhe rezultatet shpallen n& tabelén e shpalljes.




